
 

 
 
 
 
 

- Al Consiglio di Istituto   
- Albo 
- Sito web 

    
      Formale assunzione in Bilancio del finanziamento re lativo al Progetto  PON “ Laboratori 

green sostenibili e innovativi per le scuole del se condo ciclo” 13.1.4A - FESRPON – PI- 2022 
-44 
CUP 
D14D22000280006

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’avviso pubblico 50636 del 27/12/2021 – FESR –REACT EU- per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II –Infrastrutture per l’istruzione-
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –REACT EU. Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico prot.n. 
22550 del 12 aprile 2022”Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle 
scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro nord”. 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020. 
 

VISTA la nota MI AOOGABMI- 73106 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del progetto al 
relativo impegno di spesa di questa istituzione scolastica. 
 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto. 

    

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.8 del D.I. n.129/2018 la predisposizione del 

                             programma   annuale,è prerogativa del Dirigente Scolastico con la 

                             collaborazione del DSGA per la parte economico funzionale e che lo 

                             stesso è stato sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto 

                             in data 21 gennaio 2022 ( delibera n. 137) 

DISPONE 

-  che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31/03/2023, il 
seguente progetto – dal titolo “ Laboratori green sostenibili e innovativi per le scuole 
del secondo ciclo”  

 





 

 

 

 

 

 
Sottoazione 

Codice identificativo 
Progetto 

Titolo progetto  Importo  
autorizzato progetto 

    

 
13.1.4A 

13.1.4A - FESRPON 
– PI- 2022 -44 

Laboratori green, 
sostenibilie innovativi 
per le scuole del 
secondo ciclo 

 

 
€ 130.000,00 

  

Che il suddetto progetto venga inserito nelle Entrate –modello A, 
aggregato 2 – “ Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1- aggregato)-
02”Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) ( liv. 2-voce)istituendo 
la sottovoce “PON Per la scuola (FESR) – REACT –EU( liv. 3)del 
Programma Annuale . 

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovra’ 
essere istituito nell’ambito dell’Attività A  ( liv- 1) -03 Didattica ( liv. 2) , 
la specifica voce di destinazione ( liv.3) “Digital Board” Avviso 
22550/2022”dove dovra’ essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato . 

 

                                               La Dirigente Scolastica 
                   Prof.ssa Luciana ZAMPOLLI 

 

  
 

 


		2022-10-21T11:06:15+0200
	LUCIANA ZAMPOLLI




